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Здравјето	на	децата	чини	пари	

Малолетното	 дете	 Џ.М.	 поради	 отоци	 и	 повраќање	 е	 хоспитализирано	 на	 Детската	
клиника	во	Скопје,	оддел	за	хематологија	како	итен	случај.	По	неколку	дена	состојбата	
на	детето	навидум	се	подобрува	и	детето	е	испишано	и	пуштено	дома.	За	лекувањето,	
од	 родителите	 било	 побарано	 да	 платат	 партиципација	 во	 износ	 од	 2700	 ден.	 ,	 но	
поради	 тоа	 што	 се	 работи	 за	 семејство	 под	 социјален	 ризик,	 каде	 што	 и	 двајцата	
родители	се	невработени,	истите	партиципацијата	не	 ја	платиле	и	 си	 заминале	дома	
без	отпусно	писмо.			

За	 жал,	 наредниот	 ден	 дошло	 до	 нагло	 влошување	 на	 здравјето	 на	 детето	 и	
родителите	повторно	се	обратиле	на	клиника.	Оттаму	ги	информирале	дека	детето	ќе	
се	прими,	но	нема	да	се	отвори	нова	историја,	 т.е.	нема	да	се	прават	испитувања	се	
додека	не	се	плати	партиципацијата	за	претходното	лекување.	

Родителите	 во	 очај	 бараат	 решение	 и	 финансиски	 средства	 да	 ја	 платат	
партиципацијата	 за	 претходното	 лекување	 со	 цел	 да	 не	 настанат	 дополнителни	
компликации	по	здравјето	на	нивното	дете.	Таткото	се	обрати	во	нашата	организација	
за	помош	и	налутено	запраша	„	Зарем	здравјето	на	нашите	деца	треба	да	чини	пари?	
Дали	само	тие	што	имаат	пари	можат	навремено	да	се	лекуваат?.	“		

	


